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V treťom čísle sa dočítate: 

- Kreslili sme naše mesto 

- Kolorit slovenského 

ornamentu 

- Za krajší úsmev 

- Deň učiteľov 

- Hviezdoslavov Kubín 

- Slávik Slovenska 

- MDD 

- Exkurzia v Kosite 

- Planetárium 

- Príroda očami detí 

- Už vieme plávať 

- Škola v prírode Kysak 

 

 

 

V škole v prírode nám bolo 

super!!!! 



Výtvarné talenty na našej škole sa tešia úspechom takmer 

v každej výtvarnej súťaži, do ktorej sa zapoja. Nebolo tomu inak 

ani teraz. Žiaci druhého stupňa navštevujúci záujmový krúžok 

„Tvorivé spracovanie materiálu“ sa zapojili do celomestskej 

súťaže „Moje mesto“. Žiačke 5.B triedy, Žanete Rusňákovej sa 

podarilo uspieť a získať krásne . všetci srdečne blahoželáme. 

A čakáme na ďalšie úspechy našich umelcov.2.miestoVo 

výtvarnej súťaži "  

 Dominika Bundová 3.C 

Asi nebol ani jeden rok, kedy by sme 

v tejto obľúbenej súťaži nemali nejaké 

pekné umiestnenie. Tohto roku sa to 

podarilo Róbertovi Šidelkovi zo 7.A 

A umiestnenie? Krásne druhé miesto. 

Všetci srdečne blahoželáme.  

redakcia 

Rada maľujem, rada kreslím 

a ešte radšej niečo 

vyhrávam.-.. 



3.C 

Boli sme sa učiť ako sa správne starať 

o svoje zúbky. Dňa 2.5.2018 sa dvadsať 

žiakov z 5.A, 5.B, 5.C zúčastnilo na akcii 

s názvom "Za krajší úsmev". Konala sa na 

Hlavnej ulici v Košiciach pri 

Imacullate. Na slovo vzatí odborníci nám 

všetkým ukázali ako si správne umývať 

zuby a starať sa o celú ústnu hygienu po 

celý život.  Ako odmenu za pozornosť 

a účasť sme dostali zubné pasty, 

omaľovánky a farbičky.  

Žiaci 5.A 

 

Do Planetária v Košiciach veľmi radi chodíme. 

Aj tento rok sme prehovorili pani učiteľky 

a vybrali sme sa tam. Témou našej návštevy 

boli vesmír a planéty. No nepozerali sme na 

vesmír len tak. Dozvedeli sme sa , čo sú to 

obnoviteľné zdroje energie, čo je to solárna 

energia veľa zaujímavého o fungovaní 

vesmíru. Súčasťou nášho pobytu v planetáriu 

bola aj rozprávka o mimozemšťanoch, pri 

ktorej sme sa preniesli pomedzi planéty našej 

slnečnej sústavy. Veríme, že aj na budúci rok 

uprosíme pani učiteľku a vezme nás do 

planetária. 

Žiači 6.A  

 Vieme, že z nás nebudú kozmonauti, 

ale snívať tu v Planetáriu sa dá 

perfektne. 



Žiaci 5.A a 5.B sa išli na vlastné oči presvedčiť, že slovo KOSIT nemusí mať na konci 

mäkčeň. My sme si to totiž mysleli a pani učiteľke sme tvrdili, že má chybu. Kosit je totiž 

názov mestských technických služieb, ktoré sa starajú o poriadok v Košiciach. Do Kositu 

nás priviezol autobus, konkrétne do Kokšov Bakše. Tam sme navštívili jednotlivé 

prevádzky na spracovanie odpadu, medzi ktorými bola spaľovňa, recyklácia, skladovanie 

a triedenie. Počas našej exkurzie sme si pozreli film o vzniku a činnosti Kositu. Záver 

predstavovala súťaž v manipulácii s odpadovým materiálom. Naši žiaci- Géza  a Hanko 

potešili zamestnancov Kositu krásne zaspievanou rómskou piesňou. Ďakujeme aj touto 

cestou zamestnancom Kositu, že nám tak ochotne všetko poukazovali a vysvetlili. 

Géza Kristián 

 

V mesiaci marec si učitelia 

na celom svete pripomínajú 

svoj sviatok- „Deň 

učiteľov“. Vieme, že naši 

učitelia to majú s nami 

ťažké a musia sa nám 

venovať neraz veľmi veľa. 

Žiaci 3.A triedy pripravili 

krásne prekvapenie pre pani 

učiteľky z vedľajších tried. 

V podobe blahoželania 

a ručne zhotovených kvetov 

si spomenuli na ťažkú prácu 

všetkých učiteľov na svete.  

Žiaci 3.A 

Všetkým učiteľom na svete blahoželáme k ich 

sviatku a prajeme veľa trpezlivosti s nami deťmi! 

Do Kositu chodíme radi, lebo už sa 

vidíme, ako tam budeme niektorí 

pracovať. 



Aj tento školský rok dňa 15.3.2018 sa naši žiaci stretli v prednese 

poézie a prózy v školskom kole Hviezdoslavov Kubín.Ukážky 

poézie a prózy žiakov boli veľmi pekné. V súboji súťažiacich sa 

napokon porote podarilo rozhodnúť následovne: 

Výsledky školského kola súťaže: 

Poézia: 
1.miesto -  

2.miesto - Izabela Gézová III.C 

                Richard Krok II.B 

3.miesto - Gabriela Gáborová IV.C 

                 Patrik Dávid III.A 

  

Próza:  
1.miesto -  

2.miesto - Ráchela Jakubíková II.C 

 

 Dňa 26.4.2018 sa uskutočnilo školské kolo speváckej súťaže Slávik Slovenska. Aj napriek tréme sa žiaci snažili predniesť čo najlepší 

výkon. Porota mala rozhodnutie tažké, ale napokon vybrala takto: 

Výsledky školského kola v I.kategórií: 
1.miesto -  

2.miesto - Elemír Gábor 3.A 

                 Veronika Polyáková 3.C 

                 Vanesa Karišková 2.B 

                  Izabela Gézová 3.C 

                 Judita Horváthová 1.E 

                 Melissa Horváthová 1.E 

3.miesto - Helena Buncíková 3.A 

                  Patrik Dávid 3.A 

                  Richard Duna 2.B 

                  Amanda Džugová 1.C 

                  Kristián Polák 1.B 

                  Kristína Gézová 3.C 

Čestné uznanie:  
 Jasmína Bundová 1.B 

Jarka Harkabusová 1.C 

Erika Gáborová 1.E 

Sidónka Feráková 2.B          redakcia 

 

V mesiaci máj sa uskutočnilo školské kolo Slávik 2018  ( 4., 5.,6. 
ročníky). Žiaci zaspievali dve ľudové piesne, z toho jednu zo 

spevníka, ktorá im robila problém melodicky aj textový. Z tohto 
dôvodu prvé miesto nebolo udelene. Na 2. mieste sa umiestnili 

žiaci: Oliver Slepčík, 6: A, Marek Géza 5. B a Gabriela Gáborová 4. 
C. Na 3. mieste sa umiestnil Frederik Hanko 5. B 

 

Spievaj, že si spievaj, spevavé 

stvorenie... Aj toto sa ozývalo 

chodbami školy. 



Žiaci druhého stupňa sa zúčastnili exkurzie 

v Múzeu letectva v Košiciach. No, niektorí z nás 

už leteli, ale väčšina si aspoň takto mohla sadnúť 

do ozajstného lietadla. Na samom začiatku 

prehliadky sme sa dozvedeli o prvých pokusoch 

lietania, prezreli sme si aj staré modely lietadiel, 

ktoré zostrojili dávno naši predkovia. Ako sme sa 

dozvedeli, technický pokrok sa nikdy nezastavil 

a tak sa aj lietadlá vyvíjali veľmi rýchlo. Potom 

nasledovala prehliadka skutočných lietadiel, 

používaných v armáde, či na prepravu osôb. 

A aby toho nebolo málo, mali sme možnosť si 

prezrieť aj historické vozidlá, bicykle a motorky. 

Radi by sme sa sem vrátili aj na budúci rok. 

Žiaci 8.A 

 

Výtvarné súťaže, to je naše. A ako sme už 

spomínali, vždy si prinesieme nejaké to 

ocenenie. Aj v tomto roku sme sa zapojili do 

celomestskej súťaže, ktorú organizovala OZ 

Bottega. Vernisáž a ocenenie súťažiacich sa 

uskutočnilo v cukrárni Aida na Hlavnej ulici 

v Košiciach. Ocenení žiaci: Róbert Mašlár  I. 

miesto (I. stupeň), Dionýz Balog 5. B - II. 

miesto, Laura Hudáková 5. B  - čestné uznanie, 

žiaci z II. stupňa. Žiaci dostali pohostenie, 

občerstvenie, diplomy a vecné ceny. 

Laura Hudáková 5.B 

 

No a v budúcom roku sa chceme 

uchádzať aj o nejaké to umiestnenie. 



Naši tretiaci sa zúčastnili plaveckého 

výcviku. Ten prebiehal v školskom 

bazéne. Nemuseli sme nikde cestovať 

a len tak sme si trikrát do týždňa odbehli 

zaplávať a potom sme sa opäť učili. Na 

každú hodinu vo vode sme sa veľmi 

tešili. Pán učiteľ nás naučil nielen plávať, 

ale aj skákať do vody. Už sa nemusíme 

báť, že keď sa niekde pôjdeme kúpať, tak 

sa utopíme. Škoda, že sme nemohli 

plávať aj celé vyučovanie! Ďakujeme 

pánovi učiteľovi, ktorý bol náš učiteľ a aj 

kamarát. 

Marek Krajňák 3.C 

 

Vo vode sme už ako doma , nebojíme 

sa a naučíme plávať aj svojich 

malých súrodencov! 

Aj v tomto školskom roku sa žiaci tretích a štvrtých ročníkov zúčastnili krásneho pobytu v škole 

v prírode. Cestovali do neďalekého Kysaku, kde už ich kamaráti boli v minulých rokoch. Krásne 

prostredie a výborne zariadený areál školy v prírode bol zárukou oddychu, relaxu, zregenerovania 

mysle i tela. Deti sa do sýtosti vyšantili na ihrisku, vybehali po lúke okolo areálu i zakúsili turistiku 

do okolitých lesov. Nie všetci z nás majú možnosť cestovať vlakom a nikdy neboli ani na vlakovej 

stanici, tak sme sa boli pozrieť v Kysaku na veľký železničný dopravný uzol. Zábava, turistika, ale 

aj množstvo súťaží nás sprevádzali po celý čas. No deti si museli aj vzorne poupratovať a ich 

poriadok sa na záver hodnotil! Ďakujem aj tetám kuchárkam, ktoré sa dobre starali o naše hladné 

brušká a najviac chceme poďakovať pani učiteľkám, ktoré boli pre nás ako naše mamy a o všetko 

sa vždy postarali.                                                                                                     žiaci 4.C 



Dole hlavou je svet veľmi zaujímavý, 

len ako dlho to vydržíme? 

V lese nás čakali aj takéto super 

prekvapenia. Nikdy sme nenašli také 

veľké huby! 



Školský časopis LUNIK je spoločným dielom 

pedagógov a žiakov ZŠ Ľudmily Podjavorinskej 

v Košiciach na sídlisku Luník IX. 

Redakčná rada: 

Dominika Bundová  III.C 
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Richard Turták  V.B  

Ružena Gáborová 
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Ročník II. 

Školský rok 2017/2018 

Číslo 3. 

 

Tešíme sa na všetky Vaše postrehy, príspevky, 

ktorými obohatíte stránky nášho školského časopisu. 

Potešíme sa s vami z toho, čo zažijete. 

Sme radi, že ste nezaháľali a aj do tretieho 

čísla sa nám podarilo nazbierať mnoho 

zaujímavého. Tešíme sa na budúci školský 

rok. 

Prajeme veselé, príjemné, ničím nerušené 

a hlavne dlhé letné prázdniny! 

Oddýchnite si a v septembri znova začíname! 


